PREFEITURA MUNICIPAL DE
São Miguel Arcanjo

Município de Interesse Turístico

DECRETO N° 064, DE 26 DE JUNHO DE 2025

"Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional Suplementar e dá outras
providências"

ELIAS RODRIGUES DE PAULA, Prefeito do Município São Miguel
Arcanjo, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade
com a Lei n° 5.217, de 12 de dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto no Setor de Contabilidade desta Prefeitura, um
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 272.805,37 (duzentos e setenta e dois
mil, oitocentos e cinco reais, trinta e sete centavos) para ocorrer despesas das
Secretarias Municipais: Administração, Educação, Assistência Social.

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal
UNID. ORÇ. Secretaria Municipal de Administração
Local Econômica Funcional Fonte Ficha Suplementação

02 3.3.90.36 04.122.0003.2002 01 - Tesouro 23 10.927,80
Total 10.927,80

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal
UNID. ORÇ. Secretaria Municipal de Educação
Local Econômica Funcional Fonte Ficha Suplementação

02 3.1.90.11 12.365.0010.2044 01 - Tesouro 238 258.625,27
Total 258.625,27

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal
UNID. ORÇ. Secretaria Municipal de Assistência Social
Local Econômica Funcional Fonte Ficha Suplementação

02 3.1.90.16 08.244.0015.2014 01 - Tesouro 336 3.252,30
Total 3.252,30

Art. 2º O valor de R$ R$ 272.805,37 (duzentos e setenta e dois mil,
oitocentos e cinco reais, trinta e sete centavos) aludido no artigo 1°, será coberto com
recurso proveniente de anulação de dotação constante do orçamento vigente.

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal
UNID. ORÇ. Secretaria Municipal de Administração
Local Econômica Funcional Fonte Ficha Anulação

02 3.3.90.39 04.122.0003.2002 01 - Tesouro 24 10.927,80
Total 10.927,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE
São Miguel Arcanjo

Município de Interesse Turístico

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal
UNID. ORÇ. Secretaria Municipal de Educação
Local Econômica Funcional Fonte Ficha Anulação

02 3.1.90.11 12.365.0010.2044 01 - Tesouro 238 258.625,27
Total 258.625,27

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal
UNID. ORÇ. Secretaria Municipal de Assistência Social
Local Econômica Funcional Fonte Ficha Anulação

02 3.1.90.11 12.361.0010.2041 01 - Tesouro 334 3.252,30
Total 3.252,30

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

São Miguel Arcanjo, 26 de junho de 2025.

Elias Rodrigues de Paula
Prefeito Municipal

Publicado e Registrado na Secretaria Municipal de Administração,
afixado na sede da Prefeitura na data supra.

Juliadrio Sebastião Quirino Abreu
Secretário Municipal de Finanças